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KP SECURITIES (PRIVATE) LIMITED
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION
AS AT DECEMBER 31, 2019

Un-Audited Audited

Non-Current Assets
Property and equipment 7 333,153                      363,622                    
Intangible assets 8 2,500,000                   2,500,000                 
Long-term investments 9 25,654,534                 25,654,534               
Long-term deposits 10 500,000                      500,000                    

28,987,687                 29,018,156               
Current Assets

Trade debts - net 11 5,233                          8,429                        
Advances and other receivables 12 14,673,814                 9,777,614                 
Deposits, prepayments & other receivables 13 202,000                      667,240                    
Income tax - net 14 -                                  151,069                    
Short-term investments 15 -                                  -                                
Cash and bank balances 16 30,830                        5,369,452                 

14,911,877                 15,973,804               
43,899,564                 44,991,960               

Equity and Liabilities
Equity

Share capital 17 37,419,100                 37,419,100               
Reserves 5,239,743                   5,239,743                 
Unappropriated profit 895,223                      1,522,252                 

43,554,066                 44,181,095               
Advance against issue of shares -                                  -                                

Non-Current Liabilities
Long-term loan 18 -                                  -                                

Current Liabilities
Trade and other payables 19 345,484                      805,877                    
Short-term borrowing 20 -                                  -                                
Provision for taxation 21 14                               4,988                        

345,498                      810,865                    
Contingencies and commitments 22 -                                  -                                

43,899,564                 44,991,960               
The annexed notes from 1 to 36 form an integral part of these financial statements.

Note June 30, 2019December 31, 2019

---------------(Rupees )---------------



_____________
Chief Executive Director



KP SECURITIES (PRIVATE) LIMITED
INCOME STATEMENT
FOR THE PERIOD ENDED DECEMBER 31, 2019

---------------(Rupees )---------------
Revenue 23 946                            332,552                      
Unrealized gain / (loss) on investments -                                 -                                  

946                            332,552                      
Operating and administrative expenses 24 (1,122,939)                 (17,236,517)                
Operating profit (1,121,993)                 (16,903,966)                

Financial charges 25 (234)                           (6,517)                         
Other income and losses 26 495,212                     96,345                        
Profit before taxation (627,015)                    (16,814,137)                
Tax expense: 27 (14)                             (4,988)                         
Profit for the year (627,029)                    (16,819,125)                

The annexed notes from 1 to 36 form an integral part of these financial statements.

_______________ ______________
Chief Executive Director

Note June 30, 2019December 31, 2019



KP SECURITIES (PRIVATE) LIMITED
STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME
FOR THE PERIOD ENDED DECEMBER 31, 2019

---------------(Rupees )---------------
Loss for the year, after taxation (627,029)                (16,819,125)           
Other comprehensive income

-                             17,103,023            
-                             (2,536,928)             

Other comprehensive income/(loss) for the year -                             14,566,094            

Total comprehensive income/(loss) for the year (627,029)                (2,253,031)             

The annexed notes from 1 to 36 form an integral part of these financial statements.

_________________ ______________
Chief Executive Director

Loss on share sold during the year

Note June 30, 2019

Net change in fair value of available-for-sale financial assets

Dec 31, 2019



KP SECURITIES (PRIVATE) LIMITED
STATEMENT OF CASH FLOWS
FOR THE PERIOD ENDED DECEMBER 31, 2019

CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES
Profit before taxation (627,015)               (16,814,137)          
Adjustments:

Depreciation and impairment 74,696                   74,696                   
Assets written off during the year -                            12,804,824            
Provision for doubtful debts -                            -                            
Interest Income (58,229)                 (120,072)               
Realized loss on sale of short-term investments -                            -                            
Unrealized Gain/(loss) on investment -                            -                            

Operating cash flow before working capital changes (610,548)               (4,054,689)            
Changes in:

Accounts receivable 5,258                     4,369                     
Advances -                            (1,000)                   
Deposits and prepayments 465,240                 (378,552)               
Trade payables (460,393)               37,112                   

10,105                   (338,071)               
Cash flows generated from operations (600,443)               (4,392,760)            

Proceeds from net sales of / (acquisition of) short-term investments -                            1,195,139              
Interest Received 58,229                   120,072                 
Taxes paid -                            (79,227)                 

Net cash generated from / (used in) operating activities (542,214)               (3,156,776)            
CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES

National Clearing Company of Pakistan Limited -                            (95,000)                 
Net cash used in investing activities -                            (95,000)                 
CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES

Proceeds of loan from Director 4,901,280              4,793,773              
Issuance of shares -                            7,000,000              
Repayment/ adjustment of loan from Director -                            (9,917,273)            

Net cash generated from / (used in) financing activities 4,901,280              1,875,601              
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents 4,359,066              (1,376,175)            
Cash and cash equivalents at the beginning of the year 5,369,452              6,745,627              
Cash and cash equivalents at the end of the year 16 9,728,517              5,369,452              
The annexed notes from 1 to 36 form an integral part of these financial statements.

______________ ______________

Note June 30, 2019Dec 31, 2019



Chief Executive Director



KP SECURITIES (PRIVATE) LIMITED
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE PERIOD ENDED DECEMBER 31, 2019

Share Fair value Unappropriated Capital Reserve
capital reserve profit (Note 18) Total

Balance as at 1 July 2018 30,419,100              12,411,526           17,513,695              192,827              60,537,148        
share issue during the year 7,000,000                7,000,000          
Profit for the year -                            (16,819,125)            -                          (16,819,125)       
Other comprehensive income/(loss) for the year -                               (6,536,928)            -                               -                          
Transfer of reserve on shares sold -                               (827,682)               827,682                   -                          -                     
Balance as at 30 June 2019 37,419,100              5,046,916             1,522,252                192,827              44,181,095        
Profit for the year -                           -                        (627,029)                 -                      (627,029)            
Shares issued during the year -                               -                        -                           -                      -                     
Other comprehensive income/(loss) for the year -                           -                        -                           -                      -                     
Transfer of reserve on shares sold -                        -                           -                      -                     
Balance as at 31 December 2019 37,419,100              5,046,916             895,223                   192,827              43,554,066        

The annexed notes from 1 to 36 form an integral part of these financial statements.

CHIEF EXECUTIVE DIRECTOR

(Rupees)



KP SECURITIES (PRIVATE) LIMITED
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE PERIOD ENDED DECEMBER 31, 2019
1 LEGAL STATUS AND NATURE OF BUSINESS

2 STATEMENT OF COMPLIANCE

3 USE OF ESTIMATES AND JUDGEMENTS

4 BASIS OF MEASUREMENT

5 AMENDMENTS TO EXISTING STANDARDS & FORTHCOMING REQUIREMENTS

(i) Estimates of useful lives and residual values of items of property, plant and equipment (Note 7); 
(ii) Estimates of useful lives of intangible assets (Note 8);
(iii) Provision against doubtful debts (Note 11);
(iv) Classification, recognition, measurement / valuation of financial instruments (Multiple notes); and
(v) Provision for taxation (Note 21, 27)

KP Securities (Private) Limited (the "Company") was incorporated in Pakistan on June 20, 2007 as a private limited company
under the Companies Ordinance, 1984. The Company's registered office is situated at Islamabad Stock Exchange Tower. The
Company is principally engaged in the business of investment advisory, purchase and sale of securities, financial consultancy,
brokerage, underwriting, portfolio management and securities research.

These financial statements have been prepared in accordance with approved accounting standards as applicable in Pakistan.
Approved accounting standards comprise of such International Financial Reporting Standards ("IFRS" or "IFRSs") issued by the
International Accounting Standards Board ("IASB") as are notified under the Companies Act, 2017, provisions of or directives
issued under the Companies Act, 2017, and Securities Brokers (Licensing and Operations) Regulations 2016 (the "Regulations").
In case requirements differ, the provisions or directives of the Companies Act, 2017 and/or the Regulations shall prevail.

The preparation of financial statements in conformity with approved accounting standards requires management to make
judgments, estimates and assumptions that affect the application of accounting policies and the reported amounts of assets,
liabilties, income and expenses. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and various other
factors that are believed to be reasonable under the circumstances, the results of which form the basis of making judgments about
the carrying values of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. Actual results may differ from these
estimates.

Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognized in the
period in which the estimates are revised if the revision affects only that period, or in the period of revision and future periods in
other cases. Judgments made by management in the application of approved accounting standards that may have a significant
effect on the financial statements and estimates with significant risk of material adjustment in the next year are discussed in
respective policy notes. The areas where various assumptions and estimates are significant to the Company's financial statements
or where judgement was exercised in application of accounting policies are as follows:

These financial statements have been prepared under the historical cost convention, except: 
- Investments in quoted equity securities (whether classified as assets at fair value through profit or loss, or as available-for-sale), 
which are carried at fair value; 
- Investments in associates, which are recorded in accordance with the equity method of accounting for such investments;
- Derivative financial instruments, which are marked-to-market as appropriate under relevant accounting and reporting 
standards; and
- Staff retirement gratuity and pension, which are carried at the present value of the defined benefit obligation net of fair value of 
plan assets.

The following IFRSs (as well as amendments thereto and interpretations thereof) as notified under the Companies Act, 2017 are /
will be effective for accounting periods beginning on or after the dates specified below:



- IFRS 2: Share-Based Payment
Amendments to IFRS 2, which clarify the accounting (including the measurement and classification) of certain cash-settled

and equity-settled share-based payments, are effective for annual periods beginning on or after January 1, 2018. The amendments
are not expected to have an impact on the Company's financial statements.
- IAS 40: Investment Property

Amendments to IAS 40 pertain to rules around the change in classification of an asset from or to an investment property.
The amendments, effective for annual periods beginning on or after January 1, 2018, are not expected to impact the Company's
financial statements.
- IAS 28: Investments in Associates and Joint Ventures

A first amendment to this standard relates to provisions under which certain businesses may elect to measure investments
in associates / joint ventures at fair value through profit or loss, albeit under a narrow set of precedent conditions. The provisions,
which are effective for annual periods beginning on or after January 1, 2018, are unavailable to the Company and are therefore
not expected to have an impact on the Company's financial statements.

A second amendment affects companies which finance associates or joint ventures with preference shares or with loans for
which repayment is not expected in the foreseeable future. The amendments, which are to be applied in conjunction with IFRS 9
where appropriate, are effective for annual periods beginning on or after January 1, 2019. The Company is currently in the
process of assessing the potential impact (including presentation) that the adoption of this amendment may have on its financial
statements.
- IFRS 15: Revenue from Contracts with Customers

Effective for annual periods beginning on or after July 1, 2018, IFRS 15 specifies how and when to recognize revenue, and
also requires reporting entities to provide users of financial statements with more informative, relevant discosures. The standard
replaces IAS 18 (Revenue), IAS 11 (Construction Contracts), IFRIC 13 (Customer Loyalty Programmes) as well as various other
standards and interpretations. The Company is currently in the process of preparing a gap analysis and identifying the nature and
quantum, if any, of the impact of the adoption of this standard on the Company's financial statements.
- IFRS 9: Financial Instruments

IFRS 9 replaces IAS 39 (Financial Instruments: Recognition & Measurement). The new standard introduces new guidance
on the classification and measurement of financial instruments as well as a new expected credit loss model for calculating
impairment on financial assets. IFRS 9 is effective for annual periods beginning on or after July 1, 2018. The Company is
currently in the process of preparing a gap analysis and identifying the nature and quantum of the impact of the adoption of this
standard on the Company's financial statements.

An amendment to IFRS 9 pertaining to the classification and measurement of debt instruments where borrowers are
permitted to prepay the instrument at an amount less than the unpaid principal and interest owed ("negative compensation") is
effective for annual periods beginning on or after January 1, 2019. The amendment is not expected to impact the Company's
financial statements.
- IFRS 16: Leases

This standard introduces a single, on-balance sheet lease accounting model for lessees, whereby the lessee recognizes a
single, right-of-use asset (representing its right to use an asset) and a lease liability representing the lessee's obligation to make
lease payments. Guidance being replaced and superseded by IFRS 16 includes (but is not limited to) IAS 17 (Leases), IFRIC 4
(Determining Whether An Arrangement Contains a Lease) and SIC 15 (Incentives in Operating Leases). The standard is
effective for annual periods beginning on or after January 1, 2019. The Company is currently in the process of identifying the
nature and quantum of the impact of the adoption of this standard on the Company's financial statements.
- IAS 19: Employee Benefits

Amendments to IAS 19 clarify the approach to be employed (including the use of actuarial assumptions to determine
current service cost and net interest, and the relationship between the asset ceiling and the gain/loss on plan settlement) upon
amendment, curtailment or settlement of a defined benefit plan. The amendments, effective for annual periods beginning on or
after January 1, 2019, are not expected to significantly impact the Company's financial statements.
- IFRS 3: Business Combinations / IFRS 11: Joint Arrangements

Amendments to these standards relate to the re-measurement of a previously-held interest in a joint operation when a
reporting entity obtains control of the joint operation (when that joint operation meets the defintion of a business). The
amendments, effective for annual periods beginning on or after January 1, 2019, are not expected to impact the Company's
financial statements.
- IAS 12: Income Taxes

An amendment to this standard clarifies that the income tax consequences of dividends are recognized consistently and
concurrently with the transaction that generates distributable profits. The amendment is effective for annual periods beginning on
or after January 1, 2019 and is not expected to impact the Company's financial statements.



6 SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

6.1 Property, plant and equipment

6.2 Intangible assets

6.3 Investment property

- IAS 23: Borrowing Costs
An amendment to this standard clarifies that a reporting entity treats as general borrowings any borrowing originally made

to develop an asset when the asset is ready for its intended use (or sale). The amendment is effective for annual periods
beginning on or after January 1, 2019 and is not expected to impact the Company's financial statements.
In addition to the above, IFRIC 22 and 23 - which relate to foreign currency transactions / translations and uncertainty around
income tax treatments - are effective for annual periods beginning on or after January 1, 2018 and January 1, 2019, respectively.
Neither is expected to materially impact the Company's financial statements upon adoption.
Certain new standards, amendments and/or interpretations issued by the IASB are yet to be notified by the SECP for the purpose
of applicability in Pakistan.

Significant accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have
been consistently applied to all years presented, unless otherwise stated.

Items of property and equipment are stated at cost less accumulated depreciation (if any) and impairment losses (if any).
Cost includes expenditure that is directly attributable to the acquisition of the items.
Subsequent costs are included in the asset’s carrying amount or recognized as a separate asset, as appropriate, only when
it is probable that future economic benefits associated with the item will flow to the Company and the cost of the item can
be measured reliably. Where such subsequent costs are incurred to replace parts and are capitalized, the carrying amount
of replaced parts is derecognized. All other repair, maintenance and day-to-day servicing expenditures are charged to the
profit and loss account during the year in which they are incurred.
Depreciation on all items of property and equipment is calculated using the reducing balance method in accordance with
the rates specified in note 7 to these financial statements and after taking into account residual value, if material. Residual
values and useful lives are reviewed and adjusted, if appropriate, at each balance sheet date. Depreciation is charged on
an asset from when the asset is available for use until the asset is disposed of.
An item of property and equipment is derecognized upon disposal or when no future benefits are expected from its use or
disposal. Any gain or loss arising on asset derecognition (calculated as the difference between net disposal proceeds and
the carrying amount of the asset) is included in the profit and loss account in the year in which the asset is derecognized.

The Company reviews the useful life and residual value of property, plant and equipment on a regular basis. Any change
in estimates in future years might affect the carrying amounts of the respective items of property, plant and equipment
with a corresponding effect on depreciation charge and impairment.

Intangible assets with indefinite useful lives, including Trading Right Entitlement Certificate ("TREC"), are stated at cost
less accumulated impairment losses, if any. An intangible asset is considered as having an indefinite useful life when,
based on an analysis of all relevant factors, there is no foreseeable limit to the period over which the asset is expected to
generate net cash inflows for the Company. An intangible asset with an indefinite useful life is not amortized. However, it
is tested for impairment at each balance sheet date or whenever there is an indication that the asset may be impaired.
Gains or losses on disposal of intangible assets, if any, are recognized in the profit and loss account during the year in
which the assets are disposed of.

Property that is held for long-term rental yields or for capital appreciation or for both (but not for sale in the ordinary
course of business), used in the supply of services or for administrative purposes is classified as investment property.
Investment property is initially measured at its cost, including related transaction costs and borrowing costs, if any.
Subsequent expenditure is capitalized to the asset’s carrying amount only when it is probable that future economic
benefits associated with the expenditure will flow to the Company and the cost of the item can be measured reliably. All
other repairs and maintenance costs are expensed when incurred. When part of an investment property is replaced, the
carrying amount of the replaced part is derecognized. 
For the purpose of subsequent measurement, the Company determines with sufficient regularity the fair value of the items
of investment property based on available active market prices, adjusted, if necessary, for any difference in the nature,
location or condition of the specific asset. Valuations wherever needed are performed as of the reporting date by
professional valuers who hold recognized and relevant professional qualifications and have recent experience in the
location and category of the investment property being valued. These valuations form the basis for the carrying amounts



6.4 Financial assets

a) Financial assets at fair value through profit or loss

b) Loans and receivables

c) Available-for-sale financial assets

d) Held-to-maturity assets

6.5 Financial liabilities

An asset is classified at fair value through profit or loss if acquired principally for the purpose of selling in the
short term, whether as a cash flow management strategy or in order to generate profit from short-term price
fluctuations (or both). Such assets are initially recognized at fair value, with any associated transaction costs
recorded in the profit and loss account. Subsequent to initial recognition, such assets are marked to market
using closing market rates. Net gains or lossses arising on changes in fair values of these assets are taken to
the profit and loss account in the period in which they arise.

location and category of the investment property being valued. These valuations form the basis for the carrying amounts
in the financial statements. 
The fair value of investment property does not reflect future capital expenditure that will improve or enhance the property
and does not reflect the related future benefits from this future expenditure other than those a rational market participant
would take into account when determining the value of the property. Changes in fair values are recognized in the profit
and loss account. 

The Company classifies its financial assets in the following categories: (a) at fair through profit and loss, (b) loans and
receivables, (c) available-for-sale and (d) held to maturity. Classification in a category depends on the purpose for which
an asset was acquired, and this determination is made at the time of initial recognition. The classification is re-evaluated
on a periodic basis, consistent with relevant accounting and reporting standards.

Loans and receivables are non-derivative financial assets with fixed or determinable payments that are not
quoted in an active market. They are included in current assets, except for maturities greater than twelve
months after the balance sheet date, in which case such assets are classified as non-current assets.

Available-for-sale financial assets are those non-derivative financial assets that are designated as available for
sale or are not classified in any of the other categories. These investments are initially recognized at fair
value, which includes associated transaction costs. Subsequent to initial recognition, these assets are marked
to market using closing market rates. Net gains and losses arising on changes in fair values of these assets are
taken to equity. They are included in non-current assets unless management intends to dispose of the assets
within twelve months from the reporting date.
When securities classified as available-for-sale are sold or impaired, accumulated fair value adjustments
recognized in equity are reclassified to the profit and loss account as gains / losses from available-for-sale
investment securities. Dividends on available-for-sale equity instruments are recognized in profit and loss
when the Company's right to receive payment is established.
Held-to-maturity financial assets are those with fixed or determinable payments and fixed maturity, where
management has the intention and ability to hold till maturity. These are carried at amortized cost.

All financial assets are recognized at the time when the Company becomes a party to the contractual provisions of the
instrument. All purchases and sales of investments that require delivery within the time frame established by regulation or
market convention ("regular way" purchases and sales) are recognized on the trade date, which is the date on which the
Company commits to purchase / sell the asset. All other purchases and sales are recognized as derivative forward
transactions until settlement occurs.

Financial assets are derecognized when the contractual rights to the cash flows from the asset expire, or when the
Company transfers the rights to receive the contractual cash flows in a transaction in which substantially all the risks and
rewards of ownership of the financial asset are transferred. Any interest in such transferred financial assets that is created
or retained by the Company is recognized as a separate asset or liability.

The Company assesses at each balance sheet date whether there is objective evidence, as a result of one or more events
that may have an impact on the estimated future cash flows from an asset, that an asset or a group of assets is impaired. A
significant or prolonged decline in the fair value of an investment in an equity security below its cost is also considered
objective evidence of impairment. Provision for impairment, if any, in the value of an asset is taken to the profit and loss
account. In case of impairment of equity securities classified as available for sale, the cumulative loss that has been
recognized in other comprehensive income is reclassified to profit and loss. For assets classified as held-to-maturity,
impairment losses are recognized in profit and loss.

The Company initially recognized non-derivative financial liabilities on the date that they are originated or the date on
which the Company becomes a party to the contractual provisions of the instrument. The Company derecognizes a



6.6 Offsetting of financial assets and liabilities

6.7 Investment in associates

6.8 Impairment
Financial assets

Non-financial assets

6.9 Trade debts and receivables

For the purpose of assessing impairment, assets that cannot be tested individually are grouped together into the smallest
group of assets that generates cash inflows from continuing use that are largely independent of the cash inflows of other
assets or groups of assets (such groups of assets are henceforth referred to as "cash-generating units" or "CGUs").

financial liability when its contractual obligations are discharged or cancelled, or when they expire.
Financial liabilities are initially recognized at fair value plus directly attributable costs, if any, and are subsequently
carried at amortized cost using the effective interest rate method.

Financial assets and liabilities are offset (and the net amount is reported in the financial statements) when the Company
has a legally enforceable right to offset the recognized amounts and the Company intends to either settle on a net basis or
to realize the assets and settle the liabilities simultaneously.

Associates are all entities over which the Company has significant influence but not control. Investments in associates
where the Company has significant influence are accounted for using the equity method of accounting. Under the equity
method of accounting, investments in associates are initially recognized at cost and the carrying amount of investment is
increased or decreased to recognize the Company's share of the associate's post-acquisition profits or losses in income,
and its share of the post-acquisition movement in reserves is recognized in other comprehensive income.

Financial assets are assessed at each reporting date to determine whether there is any objective evidence that they are
impaired. A financial asset is impaired if objective evidence indicates that a loss event has occurred after the initial
recognition of the asset, and that the loss event had a negative effect on the estimate future cash flows of that asset that
can be estimated reliably. Objective evidence that financial assets are impaired may include default or delinquency by a
debtor, or indications that a debtor or issuer will enter bankruptcy.
Individually significant financial assets are tested for impairment on an individual basis. All individually significant assets
found not be specifically impaired are then collectively assessed for any impairment that has been incurred but not yet
identified. Assets that are not individually significant are assessed for impairment collectively in groups that share similar
credit risk characteristics. 
An impairment loss in respect of a financial asset measured at amortized cost is calculated as the difference between its
carrying amount and the present value of estimated future cash flows discounted at the asset's original effective interest
rate. Impairment loss in respect of a financial asset measured at fair value is determined by reference to that fair value. All
impairment losses are recognized in profit or loss. An impairment loss is reversed if the reversal can be related objectively
to an event occurring after the impairment loss was recognized. An impairment loss is reversed only to the extent that the
financial asset's carrying amount after the reversal does not exceed the carrying amount that would have been determined,
net of amortization, if no impairment loss had been recognized.

The carrying amounts of non-financial assets are assessed at each reporting date to ascertain whether there is any
indication of impairment. If such an indication exists, the asset's recoverable amount - defined as the higher of the asset's
fair value less costs of diasposal and the asset's value-in-use (present value of estimated future cash flows using a pre-tax
discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and asset-specific risk) - is estimated to
determine the extent of the impairment loss. 

Impairment losses recognized in prior periods are assessed at each reporting date to determine whether there are any
indications that the loss has decreased or no longer exists. An impairment loss is reversed if there has been a change in
the estimates used to determine the recoverable amount. An impairment loss is reversed only to the extent of the carrying
amount of the asset (or CGU) that would have been determined (net of depreciation / amortization) had no impairment
loss been recognized.

Trade debts and other receivables are recognized initially at transaction price less an allowance for impairment. A
provision for impairment of trade receivables is established when there is objective evidence that the Company will not be
able to collect all amounts due according to the original terms of the receivables. The amount of the provision, as well as
the impact of any change thereto, is recognised in the statement of profit or loss. Bad debts are written off in the statement
of profit or loss on identification.



6.10 Taxation
Current

Deferred

6.11 Cash and cash equivalents

6.12 Trade and other payables

6.13 Provisions

6.14 Borrowings

6.15 Borrowing costs

These are recorded at the proceeds received. Finance costs are accounted for on accrual basis and are disclosed as
accrued interest / mark-up to the extent of the amount unpaid at the reporting date.

The determination of the allowance for doubtful debts is a judgment-driven process. In estimating this allowance, the
Company takes into a number of factors, including - but not limited to - the age of receivables, the nature and extent of
collateral, creditworthiness of debtors, historical experience and future expectations.

Provision for current taxation is based on taxable income for the year determined in accordance with the prevailing law
for taxation of income. The charge for current tax is calculated using rates enacted or substantively enacted at the
reporting date, and takes into account tax credits, exemptions and rebates available, if any. The charge for current tax also
includes adjustments, where necessary, relating to prior years which arise from assessments framed / finalized during the
year. The charge for current tax is recognized in profit or loss except to the extent that it relates to items recognized
directly in equity or in other comprehensive income.

Deferred tax is recognized using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising from
differences between the carrying amounts of assets and liabilities in the financial statements and the corresponding tax
bases used in the computation of taxable profit. Deferred tax is calculated using rates that are expected to apply to the
period when the differences reverse based on tax rates that have been enacted or substantively enacted by the balance
sheet date. 
Deferred tax liabilities are recognized for all taxable temporary differences. A deferred tax asset is recognized only to the
extent that it is probable that future taxable profits will be available against which the asset can be utilized. Deferred tax
asset is reduced to the extent that it is no longer probable that the related tax benefits will be realized. Deferred tax is not
recognized on temporary differences arising from the initial recognition of assets or liabilities in a transaction that is not a
business combination and that affects neither accounting nor taxable profit or loss, and differences arising on the initial
recognition of goodwill.
Deferred tax assets and liabilities are offset if there is a legally enforceable right to offset current tax liabilities and assets,
and they relate to income taxes levied by the same tax authority on the same taxable entity.
Deferred tax is charged or credited to the income statement, except in the case of items credited or charged to
comprehensive income or equity, in which case it is included in comprehensive income or equity.
The Company takes into account current income tax law and decisions taken by tax authorities. In instances where the
Company's views differ from the income tax department at the assessment stage and where the Company considers that its
view on items of material nature is in accordance with law, the relevant amounts are disclosed as contingent liabilities.

Cash and cash equivalents are carried at cost and include cash in hand, balances with banks in current and deposit
accounts, stamps in hand, other short-term highly liquid investments with original maturities of less than three months and
short-term running finances.

Trade and other payables are recognized initially at fair value plus directly attributable cost, if any, and subsequently
measured at amortized cost using the effective interest method. They are classified as current if payment is due within
twelve months of the reporting date, and as non-current otherwise.

Provisions are recognized when the Company has a present legal or constructive obligation as a result of past events, it is
probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation and a reliable
estimate of the obligation can be made. The amount recognized represents the best estimate of the expenditure required to
settle the obligation at the balance sheet date. Provisions are reviewed at each balance sheet date and adjusted to reflect
the current best estimate.

Borrowing costs are recognized as an expense in the period in which these are incurred except to the extent of borrowing
costs that are directly attributable to the acquisition, construction or production of a qualifying asset. Such borrowing
costs, if any, are capitalized as part of the cost of the relevant asset.



6.16 Revenue recognition

- Brokerage and commission income is recognized when brokerage services are rendered
- Dividend income is recognized when the right to receive the dividend is established.
-
- Return on deposits is recognized using the effective interest method.
- Income on fixed term investments is recognized using the effective interest method.
-
-

- Income / profit on exposure deposits is recognized using the effective interest rate.
6.17 Foreign currency transactions and translation

6.18 Functional and presentation currency

6.19 Related party transactions

Items included in the financial statements are measured using the currency of the primary economic environment in
which the Company operates. The financial statements are presented in Pakistani Rupee, which is the Company's
functional and presentation currency.

All transactions involving related parties arising in the normal course of business are conducted and recorded at rates that
are not less than market.

Revenue is recognized to the extent that it is probable that economic benefits will flow to the Company and the amount of
revenue can be measured reliably. Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable, net
of any direct expenses. Revenue is recognized on the following basis:

Underwriting commission (if any) is recognized when the agreement is executed. Take-up commission is 
recognized at the time the commitment is fulfilled.

Gains / (losses) arising on sale of investments are included in the profit and loss account in the period in 
which they arise.
Unrealized capital gains / (losses) arising from marking to market financial assets classified as financial assets 
at fair value through profit or loss are included in profit and loss during the period in which they arise.

Monetary assets and liabilities in foreign currencies are translated into functional currency at the rates of exchange
prevailing at the balance sheet date. Transactions in foreign currencies are translated into functional currency at the rates
of exchange prevailing on the dates of the transactions. Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of 
such transactions and from translation at year-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in
foreign currencies are recognized in income.



7 PROPERTY AND EQUIPMENT

As at 1 July 2019 Additions/ 
(Deletions)

As at 31 December 
2019

As at 1 July 
2019 Adjustments For the period As at 31 

December 2019
%age

Building - -                       - - -                           - - - 10
Computer equipment 85,750 -                       85,750 50,035 -                           5,357 55,392 30,358 30
Furniture and fixtures 513,000 -                       513,000 205,829 -                           23,038 228,867 284,133 15
Vehicles 36,000 - 36,000 15,264 -                           2,074 17,338 18,662 20

634,750 - 634,750 271,128 - 30,469 301,597 333,153 

As at 1 July 2018 Additions/ 
(Deletions) As at 30 June 2019 As at 1 July 

2018 Adjustments For the period As at 30 June 
2019

%age
Building 9,128,450 (9,128,450)        - 1,323,626 (1,323,626)           - - - 10
Computer equipment 85,750 -                       85,750 34,729 -                           15,306 50,035 35,715 30
Furniture and fixtures 513,000 -                       513,000 151,623 -                           54,206 205,829 307,171 15
Vehicles 36,000 - 36,000 10,080 -                           5,184 15,264 20,736 20

9,763,200 (9,128,450) 634,750 1,520,058 (1,323,626) 74,696 271,128 363,622 

Rupees

Cost Accumulated Depreciation
Net book value as 
at 30 June 2019

Rate of 
Depreciation

Rate of 
Depreciation

Rupees

Cost Accumulated Depreciation Net book value as 
at 31 December 

2019


